



**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
23.482.180/0001-90**

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Ubajara / CE

Unidade gestora: Secretaria de Agricultura, Ind. e
Comercio

Número do processo: 00004.20241129/0001-84

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: 01.008/2025-PE

Data da abertura: 11/02/2025 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: S. P. DE LIMA COMERCIAL DE ALIMENTOS
LTDA

Telefone: -- / (88) 9921-6561

CNPJ/MF: 23.482.180/0001-90

E-mail: asdistribuidora1610@gmail.com

Endereço: Rua do Grupo, SN, ARAQUEM, Coreaú / CE - CEP: 62.160-000

Dados da Proposta de Preços:

FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS

3 - ALFACE DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE INSETOS

Especificação: ALFACE DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE INSETOS

Quantidade: 3840,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,63

Valor total: R\$ 10.099,20

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,27

6 - BANANA - primeira qualidade, tamanho grande, sem partes estragadas, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos, ou terra aderida à superfície externa. Amadurecimento natural da fruta

Especificação: BANANA - primeira qualidade, tamanho grande, sem partes estragadas, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos, ou terra aderida à superfície externa. Amadurecimento natural da fruta

Quantidade: 1275,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,01

Valor total: R\$ 6.387,75

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,92



**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
23.482.180/0001-90**

11 - CEBOLA DE CABEÇA IN NATURA - Tamanho grande, sem partes estragadas. Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas.

Especificação: CEBOLA DE CABEÇA IN NATURA - Tamanho grande, sem partes estragadas. Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas.

Quantidade: 2150,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,44

Valor total: R\$ 11.696,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,44

21 - LARANJA - De boa qualidade, sem partes estragadas ou amassadas.

Especificação: LARANJA - De boa qualidade, sem partes estragadas ou amassadas.

Quantidade: 1230,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,13

Valor total: R\$ 6.309,90

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,07

26 - PIMENTÃO IN NATURA - Tamanho grande, sem partes estragadas. de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.

Especificação: PIMENTÃO IN NATURA - Tamanho grande, sem partes estragadas. de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.

Quantidade: 6010,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,65

Valor total: R\$ 39.966,50

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,97

30 - REPOLHO IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE INSETOS

Especificação: REPOLHO IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE INSETOS

Quantidade: 1920,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,65

Valor total: R\$ 10.848,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,84

32 - TOMATE IN NATURA - Tipo maçã, tamanho grande, sem partes estragadas. com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.



**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
23.482.180/0001-90**

Especificação: TOMATE IN NATURA - Tipo maçã, tamanho grande, sem partes estragadas. com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.

Quantidade: 2410,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,75

Valor total: R\$ 13.857,50

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,91

36 - CHEIRO VERDE IN NATURA - De Primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos. Sem partes estragadas. Deverão ser fornecidos em molhos, no formato e tamanho aproximado de 100g por molho; Composto por 50% de folhas de cebolinha e 50% de coentro.

Especificação: CHEIRO VERDE IN NATURA - De Primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos. Sem partes estragadas. Deverão ser fornecidos em molhos, no formato e tamanho aproximado de 100g por molho; Composto por 50% de folhas de cebolinha e 50% de coentro.

Quantidade: 6060,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,20

Valor total: R\$ 67.872,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,71

39 - MAÇÃ DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE AMASSADOS E INSETOS

Especificação: MAÇÃ DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE AMASSADOS E INSETOS

Quantidade: 960,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,37

Valor total: R\$ 11.875,20

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,63

47 - MELÃO AMARELO, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE

Especificação: MELÃO AMARELO, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE

Quantidade: 386,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,68

Valor total: R\$ 2.192,48

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,72

51 - BATATA DOCE - Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grande, sem partes estragadas, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.



**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
23.482.180/0001-90**

Especificação: BATATA DOCE - Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grande, sem partes estragadas, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.

Quantidade: 275,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,77

Valor total: R\$ 1.586,75

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,82

52 - BATATA INGLEZA - Tamanho grande, sem partes estragadas; uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.

Especificação: BATATA INGLEZA - Tamanho grande, sem partes estragadas; uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.

Quantidade: 275,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,06

Valor total: R\$ 1.666,50

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,16

53 - BETERRABA - Sem partes estragadas. Sem folhas, de primeira qualidade, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície.

Especificação: BETERRABA - Sem partes estragadas. Sem folhas, de primeira qualidade, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície.

Quantidade: 190,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,28

Valor total: R\$ 1.193,20

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,43

63 - CENOURA IN NATURA - Tamanho grande, sem partes estragadas. Sem folhas, de primeira qualidade, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa

Especificação: CENOURA IN NATURA - Tamanho grande, sem partes estragadas. Sem folhas, de primeira qualidade, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa

Quantidade: 290,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,93

Valor total: R\$ 1.719,70

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,01



**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
23.482.180/0001-90**

70 - JERIMUM IN NATURA - Madura, tipo moranga, tamanho grande, sem partes estragadas. uniformes, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa

Especificação: JERIMUM IN NATURA - Madura, tipo moranga, tamanho grande, sem partes estragadas. uniformes, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,70

Valor total: R\$ 470,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,56

72 - MAMÃO - De boa qualidade, sem partes estragadas ou amassadas.

Especificação: MAMÃO - De boa qualidade, sem partes estragadas ou amassadas.

Quantidade: 280,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,86

Valor total: R\$ 1.360,80

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,74

77 - PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA - Tamanho grande, sem partes estragadas. de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.

Especificação: PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA - Tamanho grande, sem partes estragadas. de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.

Quantidade: 168,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,76

Valor total: R\$ 2.143,68

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,10

78 - POLPA DE TOMATE - Deverá ser preparado com frutos maduros, são, sem pele, sem sementes e estar isento de fermentação. Cor vermelha, odor e sabor próprio. Embalagem com 300g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data da entrega e ter validade mínima de 6 meses. Deve constar conteúdo nutricional segundo legislação vigente.

Especificação: POLPA DE TOMATE - Deverá ser preparado com frutos maduros, são, sem pele, sem sementes e estar isento de fermentação. Cor vermelha, odor e sabor próprio. Embalagem com 300g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data da entrega e ter validade mínima de 6 meses. Deve constar conteúdo nutricional segundo legislação vigente.

Quantidade: 135,0

Unidade: Pacote



**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
23.482.180/0001-90**

Valor unitário: R\$ 7,99

Valor total: R\$ 1.078,65

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,75

Valor total - FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS: R\$ 192.323,81 - (cento e noventa e dois mil, trezentos e vinte e três reais e oitenta e um centavos)

PÃES, BOLOS, BISCOITOS E SUCOS

7 - BISCOITO POPULAR DOCE (400 G) - Biscoito a base de farinha de trigo, açúcar e outros ingredientes próprios ao consumo, em bom estado, sem sujidades ou elementos contaminantes. Embalado em plástico resistente com 400 a 500g. Acondicionados em fardos com no máximo 8 kg, contendo informações sobre o produto, data de fabricação, prazo de validade, numero do lote e condições de armazenamento. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e devera ter validade mínima 06 meses.

Especificação: BISCOITO POPULAR DOCE (400 G) - Biscoito a base de farinha de trigo, açúcar e outros ingredientes próprios ao consumo, em bom estado, sem sujidades ou elementos contaminantes. Embalado em plástico resistente com 400 a 500g. Acondicionados em fardos com no máximo 8 kg, contendo informações sobre o produto, data de fabricação, prazo de validade, numero do lote e condições de armazenamento. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e devera ter validade mínima 06 meses.

Quantidade: 3420,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,49

Valor total: R\$ 15.355,80

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,74

35 - BISCOITO POPULAR SALGADO: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal fermento biológico, agentes de fermentação químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de sódio, melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), aroma artificial de manteiga, acidulante ácido tartárico. CONTÉM GLUTEM. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE.

Especificação: BISCOITO POPULAR SALGADO: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal fermento biológico, agentes de fermentação químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de sódio, melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), aroma artificial de manteiga, acidulante ácido tartárico. CONTÉM GLUTEM. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE.

Quantidade: 960,0

Unidade: Pacote



**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
23.482.180/0001-90**

Valor unitário: R\$ 5,30

Valor total: R\$ 5.088,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,41

43 - BISCOITO CREAM CRAKER - Biscoito de boa qualidade, acondicionada em subpacotes fracionados, embalagem de saco plástico resistente de 400 a 500g, acondicionado em fardos ou caixas de 08 kg. Livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo. A embalagem deverá conter informações sobre o produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e condições de armazenamento. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade mínima 06 meses.

Especificação: BISCOITO CREAM CRAKER - Biscoito de boa qualidade, acondicionada em subpacotes fracionados, embalagem de saco plástico resistente de 400 a 500g, acondicionado em fardos ou caixas de 08 kg. Livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo. A embalagem deverá conter informações sobre o produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e condições de armazenamento. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade mínima 06 meses.

Quantidade: 5440,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,30

Valor total: R\$ 28.832,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,03

54 - BISCOITO DOCE - Biscoito doce de boa qualidade, em embalagem individual de 30g a 40g, sabor leite ou chocolate, inteiros, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega

Especificação: BISCOITO DOCE - Biscoito doce de boa qualidade, em embalagem individual de 30g a 40g, sabor leite ou chocolate, inteiros, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega

Quantidade: 1600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,33

Valor total: R\$ 10.128,00

Fabricante/Marca: M DIAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,50

5 5 - BISCOITO MAIZENA - Biscoito de boa qualidade, acondicionados em subpacotes fracionados, embalagem de saco plástico resistente de 400 a 500g, acondicionado em fardos ou caixas de 10 kg. Livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo e com prazo de validade mínimo de 06 meses

Especificação: BISCOITO MAIZENA - Biscoito de boa qualidade, acondicionados em subpacotes fracionados, embalagem de saco plástico resistente de 400 a 500g, acondicionado em fardos ou caixas de 10 kg. Livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo e com prazo de validade mínimo de 06 meses



**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
23.482.180/0001-90**

Quantidade: 1600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,05

Valor total: R\$ 9.680,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,54

56 - BISCOITO WAFER - De ótima qualidade. Pacotes em embalagens aluminizadas com peso líquido de no mínimo 165g. Livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo. A embalagem deverá conter informações sobre o produto, data de fabricação, número do lote e condições de armazenamento, bem como prazo de validade de no mínimo 06 meses. Sabores morango, chocolate e limão.

Especificação: BISCOITO WAFER - De ótima qualidade. Pacotes em embalagens aluminizadas com peso líquido de no mínimo 165g. Livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo. A embalagem deverá conter informações sobre o produto, data de fabricação, número do lote e condições de armazenamento, bem como prazo de validade de no mínimo 06 meses. Sabores morango, chocolate e limão.

Quantidade: 1720,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 2,51

Valor total: R\$ 4.317,20

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,97

57 - BOLINHO PRONTO - Bolo industrializado a base de massa, contendo leite, ovos, fermento. Caixa contendo 14 unidades, embalados individualmente em pacotes aluminizados de no mínimo 40g cada bolinho. Podendo ser com sabores de morango, chocolate, coco ou tradicional. A embalagem deverá conter informações sobre o produto, data de fabricação, número do lote e condições de armazenamento, bem como prazo de validade de no mínimo 06 meses.

Especificação: BOLINHO PRONTO - Bolo industrializado a base de massa, contendo leite, ovos, fermento. Caixa contendo 14 unidades, embalados individualmente em pacotes aluminizados de no mínimo 40g cada bolinho. Podendo ser com sabores de morango, chocolate, coco ou tradicional. A embalagem deverá conter informações sobre o produto, data de fabricação, número do lote e condições de armazenamento, bem como prazo de validade de no mínimo 06 meses.

Quantidade: 3650,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 1,85

Valor total: R\$ 6.752,50

Fabricante/Marca: M DIAS BRANCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,28

58 - BISCOITO SALGADO - Biscoito para lanche, salgado, à base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, gordura vegetal, açúcar invertido, maltodextrina, fermento químico e acidulante; com no mínimo 17 g de carboidratos; 2,1 g de proteínas e 0,6 g de fibra alimentar por porção de 26 g do produto. Embalagem primária: pacotes plásticos metalizados com 156 a 162 g. Embalagem secundária: caixas de papelão. Validade mínima de 01 ano após a data de fabricação. Diversos sabores. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto.



**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
23.482.180/0001-90**

Especificação: BISCOITO SALGADO – Biscoito para lanche, salgado, à base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, gordura vegetal, açúcar invertido, maltodextrina, fermento químico e acidulante; com no mínimo 17 g de carboidratos; 2,1 g de proteínas e 0,6 g de fibra alimentar por porção de 26 g do produto. Embalagem primária: pacotes plásticos metalizados com 156 a 162 g. Embalagem secundária: caixas de papelão. Validade mínima de 01 ano após a data de fabricação. Diversos sabores. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto.

Quantidade: 1850,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,99

Valor total: R\$ 11.081,50

Fabricante/Marca: MARILAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,50

76 – PÃO MINI-CARIOQUINHA FRESCO (DO DIA) – Em bisnagas, com peso médio de 25 g cada, para serem entregues no dia da fabricação e no local de consumo na quantidade especificada no pedido.

Especificação: PÃO MINI-CARIOQUINHA FRESCO (DO DIA) – Em bisnagas, com peso médio de 25 g cada, para serem entregues no dia da fabricação e no local de consumo na quantidade especificada no pedido.

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,99

Valor total: R\$ 6.495,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,80

80 – SUCO DE FRUTAS PRONTO SABOR GOIABA, LARANJA, MORANGO E UVA – De boa qualidade. Acondicionado em caixa tetra-pack, acompanhada de um canudo, de no mínimo 200ml. Prazo de validade de no mínimo 06 meses e informações nutricionais no rótulo da embalagem.

Especificação: SUCO DE FRUTAS PRONTO SABOR GOIABA, LARANJA, MORANGO E UVA – De boa qualidade. Acondicionado em caixa tetra-pack, acompanhada de um canudo, de no mínimo 200ml. Prazo de validade de no mínimo 06 meses e informações nutricionais no rótulo da embalagem.

Quantidade: 3500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,99

Valor total: R\$ 17.465,00

Fabricante/Marca: DA FRUTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,15

88 – PÃO-HOT DOG – Fabricado a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal hidrogenada, sal, soro de leite em pó, glúten e extrato de malte, estabilizantes, polisorbato 80, estearoil – 2 – lactil lactato de cálcio e lecitina de soja, emulsificante mono e diglicerídeos de ácido graxos, conservante propionato de cálcio. CONTÉM GLÚTEN. Apresentado em embalagem plástica lacrada, com informações nutricionais, procedência, validade. Pacote com 220g a 250g. Validade máxima de 08 (oito) dias.



**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
23.482.180/0001-90**

Especificação: PÃO-HOT DOG - Fabricado a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal hidrogenada, sal, soro de leite em pó, glúten e extrato de malte, estabilizantes, polisorbato 80, estearoil - 2 - lactil lactato de cálcio e lecitina de soja, emulsificante mono e diglicerídeos de ácido graxos, conservante propionato de cálcio. CONTÉM GLÚTEN. Apresentado em embalagem plástica lacrada, com informações nutricionais, procedência, validade. Pacote com 220g a 250g. Validade máxima de 08 (oito) dias.

Quantidade: 800,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 3.600,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,48

Valor total - PÃES, BOLOS, BISCOITOS E SUCOS: R\$ 118.795,00 - (cento e dezoito mil, setecentos e noventa e cinco reais)

CEREAIS

1 - AÇÚCAR - tipo cristal de coloração uniforme, livre de impurezas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo, embalagem em plástico resistente. Pacote de 1kg acondicionado em fardos de 10 a 30kg. Prazo de validade mínima de 10 meses e registro em órgão competente.

Especificação: AÇÚCAR - tipo cristal de coloração uniforme, livre de impurezas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo, embalagem em plástico resistente. Pacote de 1kg acondicionado em fardos de 10 a 30kg. Prazo de validade mínima de 10 meses e registro em órgão competente.

Quantidade: 8160,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,99

Valor total: R\$ 40.718,40

Fabricante/Marca: DONA TARCIZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,26

2 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 250g Pó extraído da semente da planta do cafezal torrado e moído, embalado em polipropileno resistente (almofada aluminizada) em boas condições de higiene e livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo. Embalagem em a material resistente com peso líquido de 250g e Selo de Pureza ABIC e com validade mínima de 12 meses.

Especificação: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 250g Pó extraído da semente da planta do cafezal torrado e moído, embalado em polipropileno resistente (almofada aluminizada) em boas condições de higiene e livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo. Embalagem em a material resistente com peso líquido de 250g e Selo de Pureza ABIC e com validade mínima de 12 meses.

Quantidade: 7722,0

Unidade: Pacote



**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
23.482.180/0001-90**

Valor unitário: R\$ 9,23

Valor total: R\$ 71.274,06

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,25

5 - ARROZ AGULHINHA - Longo fino tipo 1, livre de impurezas e ausências de micro-organismos que o torne impróprio para o consumo, com cor e odor característicos, embalagens em saco plástico resistente, pacote de 01 kg acondicionado em fardos de 10 a 30kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses.

Especificação: ARROZ AGULHINHA - Longo fino tipo 1, livre de impurezas e ausências de micro-organismos que o torne impróprio para o consumo, com cor e odor característicos, embalagens em saco plástico resistente, pacote de 01 kg acondicionado em fardos de 10 a 30kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses.

Quantidade: 13340,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,62

Valor total: R\$ 74.970,80

Fabricante/Marca: ACHEI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,69

13 - FARINHA DE MANDIOCA - Farinha branca, seca, fina, processada da raiz da mandioca com umidade inferior a 13%. Livre de impurezas e micro-organismos que a torne imprópria para consumo, com características organolépticas próprias, embalagem em saco plástico resistente, pacote de 01 kg, fardos de até 30 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses.

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA - Farinha branca, seca, fina, processada da raiz da mandioca com umidade inferior a 13%. Livre de impurezas e micro-organismos que a torne imprópria para consumo, com características organolépticas próprias, embalagem em saco plástico resistente, pacote de 01 kg, fardos de até 30 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses.

Quantidade: 1100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,16

Valor total: R\$ 6.776,00

Fabricante/Marca: DONA TARCIZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,43

14 - FEIJÃO CARIOCA EMBALADO EM PCT 1KG, LIVRE DE INSETOS

Especificação: FEIJÃO CARIOCA EMBALADO EM PCT 1KG, LIVRE DE INSETOS

Quantidade: 3000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,86

Valor total: R\$ 20.580,00

Fabricante/Marca: DONA TARCIZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,26



**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
23.482.180/0001-90**

22 - MACARRÃO ESPAGUETE – Tipo fino, pasteurizado, com umidade inferior a 13%. A base de farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico. Livre de impurezas e micro-organismos que o torne impróprio para o consumo devendo constar no rótulo a composição química e nutricional para 100g. Embalagem plástica resistente em pacote de 500 gramas, fardo de 05 a 10 kg. Prazo de validade mínima de até 10 meses

Especificação: MACARRÃO ESPAGUETE – Tipo fino, pasteurizado, com umidade inferior a 13%. A base de farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico. Livre de impurezas e micro-organismos que o torne impróprio para o consumo devendo constar no rótulo a composição química e nutricional para 100g. Embalagem plástica resistente em pacote de 500 gramas, fardo de 05 a 10 kg. Prazo de validade mínima de até 10 meses

Quantidade: 6610,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,67

Valor total: R\$ 24.258,70

Fabricante/Marca: BRANDINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,43

31 - TEMPERO COMPLETO EM PÓ SEM PIMENTA – tempero completo em pó sem adição de pimenta, contendo como ingredientes básicos, sal, alho, cebola e coentro, em potes de 250 a 500 gramas. A data de fabricação não poderá ser superior a 60 dias na data da entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses.

Especificação: TEMPERO COMPLETO EM PÓ SEM PIMENTA – tempero completo em pó sem adição de pimenta, contendo como ingredientes básicos, sal, alho, cebola e coentro, em potes de 250 a 500 gramas. A data de fabricação não poderá ser superior a 60 dias na data da entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses.

Quantidade: 464,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,23

Valor total: R\$ 1.962,72

Fabricante/Marca: ODERICH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,10

33 - VINAGRE DE MAÇA – A base de maçã, sem adição de substâncias como tempero e ervas que altere a composição original, rotulagem nutricional, nº do registro e especificações técnicas, constando data de fabricação e prazo de validade. Garrafa em plástico, 750ML, recondicionada em caixas de papelão. Validade mínima de 12 meses.

Especificação: VINAGRE DE MAÇA – A base de maçã, sem adição de substâncias como tempero e ervas que altere a composição original, rotulagem nutricional, nº do registro e especificações técnicas, constando data de fabricação e prazo de validade. Garrafa em plástico, 750ML, recondicionada em caixas de papelão. Validade mínima de 12 meses.

Quantidade: 344,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,51

Valor total: R\$ 2.239,44

Fabricante/Marca: DA CASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,85



**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
23.482.180/0001-90**

34 - AVEIA EM FLOCOS PARA PREPARO DE MINGAL PCT C/ 1KG

Especificação: AVEIA EM FLOCOS PARA PREPARO DE MINGAL PCT C/ 1KG

Quantidade: 960,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,17

Valor total: R\$ 7.843,20

Fabricante/Marca: TERRA VITA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,85

37 - COLORÍFICO - Pacotes de 100 gramas acondicionado em fardos de 01 a 10 kg, contendo como ingredientes básicos: semente de urucum e óleo de soja. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega, devera ter validade de no mínimo 06 meses.

Especificação: COLORÍFICO - Pacotes de 100 gramas acondicionado em fardos de 01 a 10 kg, contendo como ingredientes básicos: semente de urucum e óleo de soja. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega, devera ter validade de no mínimo 06 meses.

Quantidade: 1045,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,04

Valor total: R\$ 3.176,80

Fabricante/Marca: PANELAÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,67

38 - FLOCÃO DE MILHO - Produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, desgerminado ou não, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitos. Produto flocado, amarelo, com umidade inferior a 14%, com o rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Pacotes de 500g em embalagem plástica adequado a natureza do produto contendo informações nutricionais por 100 gramas de acordo com a legislação pertinente. Acondicionado em caixas ou fardos de até 15 kg. Prazo de validade mínimo de 04 meses e registro no órgão competente.

Especificação: FLOCÃO DE MILHO - Produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, desgerminado ou não, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitos. Produto flocado, amarelo, com umidade inferior a 14%, com o rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Pacotes de 500g em embalagem plástica adequado a natureza do produto contendo informações nutricionais por 100 gramas de acordo com a legislação pertinente. Acondicionado em caixas ou fardos de até 15 kg. Prazo de validade mínimo de 04 meses e registro no órgão competente.

Quantidade: 2610,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 2,19

Valor total: R\$ 5.715,90

Fabricante/Marca: SERTÃOZINHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,20



**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
23.482.180/0001-90**

42 - SAL IODADO REFINADO – Sal refinado, com adição de iodo, embalagem plástica resistente de 01 kg, fardos com até 30 kg. prazo de validade mínimo de 10 meses e registro no órgão competente.

Especificação: SAL IODADO REFINADO – Sal refinado, com adição de iodo, embalagem plástica resistente de 01 kg, fardos com até 30 kg. prazo de validade mínimo de 10 meses e registro no órgão competente.

Quantidade: 1073,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,46

Valor total: R\$ 1.566,58

Fabricante/Marca: NOTA 10

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,48

46 - FEIJÃO DE CORDA, EMBALADO EM PCT 1KG,

Especificação: FEIJÃO DE CORDA, EMBALADO EM PCT 1KG,

Quantidade: 960,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,90

Valor total: R\$ 9.504,00

Fabricante/Marca: DONA TARCIZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,25

48 - ACHOCOLATADO EM PÓ – Na sua apresentação mais simples, o achocolatado contém cerca de 70% de sacarose ou de outros açúcares e cerca de 30% de cacau em pó. Deve apresentar-se livre de impurezas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo. Em embalagem resistente, pacote de 200g adequado a natureza do produto, acondicionados em fardos de até 10 kg. Informações nutricionais por 100g; o produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data da entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses.

Especificação: ACHOCOLATADO EM PÓ – Na sua apresentação mais simples, o achocolatado contém cerca de 70% de sacarose ou de outros açúcares e cerca de 30% de cacau em pó. Deve apresentar-se livre de impurezas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo. Em embalagem resistente, pacote de 200g adequado a natureza do produto, acondicionados em fardos de até 10 kg. Informações nutricionais por 100g; o produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data da entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses.

Quantidade: 570,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,19

Valor total: R\$ 4.098,30

Fabricante/Marca: 3 CORAÇÕES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,67

49 - ACHOCOLATADO LÍQUIDO – A base de leite, soro de leite, água, açúcar, cacau em pó, minerais, vitaminas, sal, aromatizantes e acidulante ácido cítrico. Não Contém Glúten. Bebida Láctea. Embalado em caixa de 200 ml, acompanhado de canudo. Produto com identificação da marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 6 meses e peso líquido.



**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
23.482.180/0001-90**

Especificação: ACHOCOLATADO LÍQUIDO - A base de leite, soro de leite, água, açúcar, cacau em pó, minerais, vitaminas, sal, aromatizantes e acidulante ácido cítrico. Não Contém Glúten. Bebida Láctea. Embalado em caixa de 200 ml, acompanhado de canudo. Produto com identificação da marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 6 meses e peso líquido.

Quantidade: 570,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,91

Valor total: R\$ 1.658,70

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,51

50 - AMIDO DE MILHO (200 G) - Mistura de produto amiláceo extraído das partes aéreas comestíveis da semente do milho isenta de sujidades, larvas e parasitas. Embalada primariamente em caixa de 200 ou 500g, sob caixa de papelão contendo informações sobre o produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e condições de armazenamento. A data de fabricação não deverá ser superior a 60 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade no mínimo de 12 meses. O produto deverá conter registro no ministério da saúde.

Especificação: AMIDO DE MILHO (200 G) - Mistura de produto amiláceo extraído das partes aéreas comestíveis da semente do milho isenta de sujidades, larvas e parasitas. Embalada primariamente em caixa de 200 ou 500g, sob caixa de papelão contendo informações sobre o produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e condições de armazenamento. A data de fabricação não deverá ser superior a 60 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade no mínimo de 12 meses. O produto deverá conter registro no ministério da saúde.

Quantidade: 270,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 1.485,00

Fabricante/Marca: SERTÃOZINHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,56

59 - CALDO DE GALINHA - Contendo basicamente carne de galinha desidratada, sal, glutamato, monossódio, condimentos e outros ingredientes desde que mencionados na embalagem. O tablete deverá ser de 19 a 21g, Embalado em polietileno atóxico e reembalado em caixa de papelão, com 24 unidades. Rotulagem nutricional, com prazo de validade no mínimo de 12 meses, número do registro no órgão competente e especificações técnicas.

Especificação: CALDO DE GALINHA - Contendo basicamente carne de galinha desidratada, sal, glutamato, monossódio, condimentos e outros ingredientes desde que mencionados na embalagem. O tablete deverá ser de 19 a 21g, Embalado em polietileno atóxico e reembalado em caixa de papelão, com 24 unidades. Rotulagem nutricional, com prazo de validade no mínimo de 12 meses, número do registro no órgão competente e especificações técnicas.

Quantidade: 12,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 17,96

Valor total: R\$ 215,52

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: --



**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
23.482.180/0001-90**

Valor de referência: R\$ 21,65

65 – ERVILHA REIDRATADAS EM CONSERVA – Embalagem com 200 g drenado, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no órgão competente.

Especificação: ERVILHA REIDRATADAS EM CONSERVA – Embalagem com 200 g drenado, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no órgão competente.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,29

Valor total: R\$ 1.501,50

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,16

66 – FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO – farinha branca, beneficiada, fina, seca, sem impurezas ou contaminação. Embalagem em saco plástico resistente, pacotes de 1 kg e fardos de 15 a 30 kg. Prazo de validade mínima de 6 meses.

Especificação: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO – farinha branca, beneficiada, fina, seca, sem impurezas ou contaminação. Embalagem em saco plástico resistente, pacotes de 1 kg e fardos de 15 a 30 kg. Prazo de validade mínima de 6 meses.

Quantidade: 280,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,53

Valor total: R\$ 2.108,40

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,08

67 – FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO – Embalagem contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no órgão competente.

Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO – Embalagem contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no órgão competente.

Quantidade: 280,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 2.100,00

Fabricante/Marca: DONA MARIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,84

74 – MILHO PARA PIPOCA, tipo 1 preparado com matéria prima sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas e de detritos animais e vegetais, com no máximo de 15% de umidade. Embalagem em 500g.

Especificação: MILHO PARA PIPOCA, tipo 1 preparado com matéria prima sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas e de detritos animais e vegetais, com no máximo de 15% de umidade. Embalagem em 500g.

Quantidade: 460,0

Unidade: Pacote



**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
23.482.180/0001-90**

Valor unitário: R\$ 7,13

Valor total: R\$ 3.279,80

Fabricante/Marca: LOPES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,14

81- GOMA DE TAPIOCA – Fécula de mandioca crua, branca, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar condições de acordo com a resolução RDC nº 263 de 22/09/05 ANVISA.

Especificação: GOMA DE TAPIOCA – Fécula de mandioca crua, branca, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar condições de acordo com a resolução RDC nº 263 de 22/09/05 ANVISA.

Quantidade: 335,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,19

Valor total: R\$ 3.078,65

Fabricante/Marca: LOPES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,29

82 - BARRA DE CEREAL - Barra de cereal feita com aveia, 0% de gordura trans, embalado individualmente com peso unitário de 20 a 25g. Com sabores variados de morango, banana e castanha com chocolate. Enriquecida com ferro e ácido fólico. No seu rótulo deve conter prazo de validade/ lote, informação nutricional e sobre glúten. Embalagem secundária entregues em caixas. . Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.

Especificação: BARRA DE CEREAL - Barra de cereal feita com aveia, 0% de gordura trans, embalado individualmente com peso unitário de 20 a 25g. Com sabores variados de morango, banana e castanha com chocolate. Enriquecida com ferro e ácido fólico. No seu rótulo deve conter prazo de validade/ lote, informação nutricional e sobre glúten. Embalagem secundária entregues em caixas. . Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 8590,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,05

Valor total: R\$ 26.199,50

Fabricante/Marca: NUTRY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,68

83 - CALDO DE CARNE - Contendo basicamente carne desidratada, sal, glutamato, monossódio, condimentos e outros ingredientes desde que mencionados na embalagem. O tablete deverá ser de 19 a 21g, Embalado em polietileno atóxico e reembalado em caixa de papelão, com 24 unidades. Rotulagem nutricional, com prazo de validade no mínimo de 12 meses, número do registro no órgão competente e especificações técnicas.

Especificação: CALDO DE CARNE - Contendo basicamente carne desidratada, sal, glutamato, monossódio, condimentos e outros ingredientes desde que mencionados na embalagem. O tablete deverá ser de 19 a 21g, Embalado em polietileno atóxico e reembalado em caixa de papelão, com 24 unidades. Rotulagem nutricional, com prazo de validade no mínimo de 12 meses, número do registro no órgão competente e especificações técnicas.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa



**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
23.482.180/0001-90**

Valor unitário: R\$ 16,14

Valor total: R\$ 322,80

Fabricante/Marca: MAGGIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,45

8 4 - CREME DE LEITE TRADICIONAL - Embalagem: tetra pack com no mínimo 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Especificação: CREME DE LEITE TRADICIONAL - Embalagem: tetra pack com no mínimo 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 117,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,25

Valor total: R\$ 614,25

Fabricante/Marca: CCGL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,53

86 - MILHO VERDE EM CONSERVA - Embalagem com 200 g drenado, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade e peso líquida.

Especificação: MILHO VERDE EM CONSERVA - Embalagem com 200 g drenado, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade e peso líquida.

Quantidade: 215,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,45

Valor total: R\$ 1.171,75

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,46

Valor total - CEREAIS: R\$ 318.420,77 - (trezentos e dezoito mil, quatrocentos e vinte reais e setenta e sete centavos)

OUTROS

4 - ALHO - Alho nacional de primeira qualidade - O produto não deverá apresentar umidade, problemas com coloração (escura), presença de impurezas, odor desagradável estar machucado, presença de dentes murchos e perfurados.

Especificação: ALHO - Alho nacional de primeira qualidade - O produto não deverá apresentar umidade, problemas com coloração (escura), presença de impurezas, odor desagradável estar machucado, presença de dentes murchos e perfurados.

Quantidade: 1125,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 32,11

Valor total: R\$ 36.123,75



**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
23.482.180/0001-90**

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,20

23 - MARGARINA VEGETAL- produto industrializado, gorduroso em emulsão estável; a base de óleos vegetais líquidos e esterificados, com o mínimo de 40% de gordura e 0% de gorduras trans, podendo conter leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó. Enriquecida de vitaminas, adicionada ou não de sal. Propriedades organolépticas inerentes ao produto devendo estar isentos de ranço e bolores. Embalagem primária com 250g, em pote plástico com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data da entrega e ter validade mínima de 06 meses e registrado no órgão competente. 250G

Especificação: MARGARINA VEGETAL- produto industrializado, gorduroso em emulsão estável; a base de óleos vegetais líquidos e esterificados, com o mínimo de 40% de gordura e 0% de gorduras trans, podendo conter leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó. Enriquecida de vitaminas, adicionada ou não de sal. Propriedades organolépticas inerentes ao produto devendo estar isentos de ranço e bolores. Embalagem primária com 250g, em pote plástico com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data da entrega e ter validade mínima de 06 meses e registrado no órgão competente. 250G

Quantidade: 1510,0

Unidade: Pote

Valor unitário: R\$ 10,42

Valor total: R\$ 15.734,20

Fabricante/Marca: PURO SABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,54

24 - ÓLEO DE SOJA REFINADO - óleo refinado de soja, embalagem em pet de 900 ml acondicionados em caixa de 20 pets. A data de fabricação não poderá ser superior a 60 dias na data da entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses, constando no rótulo a composição nutricional para 100 ml. Sendo indispensáveis os dados referentes ao prazo de validade, lote e número do Certificado de Classificação do produto.

Especificação: ÓLEO DE SOJA REFINADO - óleo refinado de soja, embalagem em pet de 900 ml acondicionados em caixa de 20 pets. A data de fabricação não poderá ser superior a 60 dias na data da entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses, constando no rótulo a composição nutricional para 100 ml. Sendo indispensáveis os dados referentes ao prazo de validade, lote e número do Certificado de Classificação do produto.

Quantidade: 2470,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,34

Valor total: R\$ 18.129,80

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,14



**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
23.482.180/0001-90**

25 - OVOS DE GALINHA - Tamanho Grande; Bandeja com 30 unidades pesando no mínimo 2.000g. Com prazo de validade de 60 dias. Sem rachaduras, caixa com 12 bandejas contendo 30 ovos, rotulagem nutricional, nº do registro no órgão competente e especificações técnicas do produto.

Especificação: OVOS DE GALINHA - Tamanho Grande; Bandeja com 30 unidades pesando no mínimo 2.000g. Com prazo de validade de 60 dias. Sem rachaduras, caixa com 12 bandejas contendo 30 ovos, rotulagem nutricional, nº do registro no órgão competente e especificações técnicas do produto.

Quantidade: 971,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 23,11

Valor total: R\$ 22.439,81

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,87

45 - Adoçante líquido dietético (sacarina sódica e ciclamato de sódio) em embalagem de 100ml.

Especificação: Adoçante líquido dietético (sacarina sódica e ciclamato de sódio) em embalagem de 100ml.

Quantidade: 242,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,99

Valor total: R\$ 1.933,58

Fabricante/Marca: ADOCYL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,89

7 3 - MAIONESE - Produto a base de óleo e ovo em emulsão preparado mediante processo tecnologicamente adequado. Embalado sachê em plástico resistente com capacidade de 200g a 500g; A embalagem secundária deverá ser em caixa de papelão resistente com até 12 unidades. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses.

Especificação: MAIONESE - Produto a base de óleo e ovo em emulsão preparado mediante processo tecnologicamente adequado. Embalado sachê em plástico resistente com capacidade de 200g a 500g; A embalagem secundária deverá ser em caixa de papelão resistente com até 12 unidades. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses.

Quantidade: 70,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 630,00

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,29

Valor total - OUTROS: R\$ 94.991,14 - (noventa e quatro mil, novecentos e noventa e um reais e catorze centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 724.530,72 (setecentos e vinte e quatro mil, quinhentos e trinta reais e setenta e dois centavos)



**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
23.482.180/0001-90**

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 24 de Fevereiro de 2025 às 17:45

Dados do Usuário:

Usuário logado como: S.

E-mail: francisco.madeiro@trt7.jus.br

CPF/MF: 23.482.180/0001-90

S P DE LIMA COMERCIAL DE ALIMENTOS
LTDA:23482180000190

Assinado de forma digital por S P DE
LIMA COMERCIAL DE ALIMENTOS
LTDA:23482180000190
Dados: 2025.02.24 17:48:08 -03'00'

**S. P. DE LIMA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 23.482.180/0001-90**